CONSELHO FEDERAL DE ECONOMIA

Deliberação nº 5.114, de 30 de junho de 2025                  Página 1 de 2

DELIBERAÇÃO Nº 5.114, DE 30 DE JUNHO DE 2025

Homologa os processos contábeis apreciados na 743ª

Sessão Plenária Extraordinária do Conselho Federal

de Economia.

O CONSELHO FEDERAL DE ECONOMIA, no uso de suas atribuições legais e

disposições regulamentares conferidas pela Lei nº 1.411, de 13 de agosto de 1951, Decreto nº 31.794,

de 17 de novembro de 1952, Lei nº 6.021, de 3 de janeiro de 1974, Lei nº 6.537, de 19 de junho de

1978, e o que consta nos processos apreciados na 743ª Sessão Plenária Extraordinária do Cofecon,

realizada virtualmente no dia 26 de junho de 2025;

CONSIDERANDO o que consta no Processo nº 141100.000171/2025-07 e o disposto

nos pareceres da Contabilidade e da Comissão de Tomada de Contas do Cofecon,

R E S O L V E:

Art. 1º Homologar a Reformulação Orçamentária de 2024 do Conselho Regional de

Economia, com ressalva:

Processo 141105.000170/2025-12 (Corecon-BA)

Fora do prazo: 13/5/2025

Art. 2º Homologar a Proposta Orçamentária de 2025 do Conselho Regional de

Economia, com ressalva:

Processo 141123.000008/2024-97 (Corecon-AC)

Fora do prazo: 26/6/2025

Art. 3º Homologar as Prestações de Contas de 2024 dos Conselhos Regionais de

Economia, com ressalva:

Processo 141100.000186/2025-67 (Corecon-CE)

Fora do prazo: 24/6/2025

Art. 4º Homologar o Balancete do 1º trimestre de 2025 dos Conselhos Regionais de

Economia, com ressalva:

Processo 141101.000017/2025-17 (Corecon-RJ)

Fora do prazo: 30/5/2025

Processo 141116.000072/2025-48 (Corecon-SE)

Fora do prazo: 28/5/2025

CONSELHO FEDERAL DE ECONOMIA

Deliberação nº 5.114, de 30 de junho de 2025                  Página 2 de 2

Processo 141123.000009/2025-12 (Corecon-AC)

Fora do prazo: 28/5/2025

Processo 141100.000158/2025-40 (Corecon-GO)

Fora do prazo: 28/5/2025

Processo 141100.000179/2025-65 (Corecon-MS)

Fora do prazo: 30/5/2025

Art. 5º Homologar a Prestação de Contas de Auxílio Financeiro:

Processo 141100.000147/2024-89 (Corecon-DF)

XXVIII - Prêmio de Monografia Corecon-DF

Valor concedido: R$ 3.000,00

Art. 6º Esta Deliberação entra em vigor na data de sua publicação.

Brasília-DF, 30 de junho de 2025

Econ. Tania Cristina Teixeira

Presidenta do Cofecon